地方創生パートナーズ

各 位

2024年4月3日 地方創生パートナーズ株式会社

マイナビ社の地方創生パートナーズへの出資参画のお知らせ

地方創生パートナーズ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:北尾 吉孝、以下「当社」)は、株式会社マイナビ(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:土屋 芳明、以下「マイナビ」)による出資参画をお知らせいたします。マイナビの参画により、当社の推進する地方創生の実現に向けた取り組みをより一層強化いたします。



マイナビは、「一人ひとりの可能性と向き合い、未来が見える世界をつくる。」をパーパスとし、就職・転職・進学・暮らしをはじめとする多様な事業領域で、ユーザーの日常・人生をサポートするサービスを提供しています。また、人材の採用支援等を通じて、地方での人材不足等の課題解決を目指して活動してきました。

2023 年 11 月には、SBI ホールディングスとの資本業務提携を発表し、関連性を有する 両社グループの様々なグループ会社相互間での連携や補完による成長の加速を目指してお

地方創生パートナーズ

り、今回の当社への出資参画はその取り組みの一環となります。

当社は、これまで「公益は私益に繋がる」を実践するべく、「地方創生の実現」という共通の想いを有するパートナーと協同で、地域経済の活性化に直接的に貢献するための様々な活動を行ってまいりました。今回「人材」に強みを持つマイナビの参画によって、金融×人材事業の両面でより強固な地方創生エコシステムを形成し、地方創生の実現に貢献してまいります。

【地方創生パートナーズの概要】

(1)	名称	地方創生パートナーズ株式会社
(2)	所在地	東京都港区六本木一丁目6番1号
(3)	代表者	代表取締役社長 北尾 吉孝
(4)	事業内容	地方創生推進の企画・立案、地方創生等にかかる戦略指針
		の提示
(5)	資本金	1億円

以上

地方創生パートナーズ info-rerep@sousei-partners.co.jp